
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
DT 615.32:633.88:543 Schválena: 2.9.1964

Léčivé drogy
ZKOUŠENÍ DROG A LÉČIVÝCH ROSTLIN ČSN 86 6005

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Testing of vegetable drugs

 

Tato norma stanoví zkušební metody pro drogy rostlinného původu a léčivé rostliny (dále v textu jen
drogy), dodávané výrobcem i zpracovatelem jak pro spotřebu v tuzemsku a pro vývoz, tak i pro drogy
dovážené.

 

I. NÁZVOSLOVÍ

 

Léčivé rostliny - rostliny nebo jejich část používané buď přímo k léčení chorob lidí a zvířat, nebo jako
suroviny k přípravě léčiv a léků.

 

Drogy - sušené, neupravené i upravené rostlinné orgány nebo jejich části, popř. produkty rostlin.

 

Partie - jakékoli množství drogy zpracované stejným způsobem, společně uskladněné, nebo množství
drogy, přepravované kterýmkoli vhodným dopravním prostředkem a uvedené na společném
průvodním osvědčení.

 

Výrobní šarže - jakékoli množství drogy zpracované stejným způsobem a označené stejným výrobním
číslem.

 

Cizí organické příměsi - znečištění drogy jinými rostlinami, jejich částmi nebo jinými organickými
látkami, k němuž dochází při sběru, přípravě nebo úpravě drogy.



 

Jiné části matečné rostliny - všechny části matečné rostliny, které nejsou uvedeny v mikroskopickém
popisu drogy a do drogy se dostávají během sběru, přepravy nebo v důsledku nedostatečné úpravy.

 

Anorganické příměsi drogy - znečištění drogy hlínou, kaménky, pískem apod., k němuž dochází v
průběhu sběru nebo přepravy a které není při úpravě drogy odstraněno.

 

Dílčí vzorek - určité množství drogy odebrané z jednoho balení za účelem přepravy základního a
průměrného vzorku partie.

Nahrazuje ČSN 86 6005
z 1.4.1955 a část ČSN 86 6002 (čl.3)

Účinnost od:
1.4.1965

05975

-- Vynechaný text --


